

Lębork 11.05.2022 r.

dotyczy: treści Specyfikacji Przetargowej pn.: „Roboty Budowlane – Budowa instalacji fotowoltaicznej o mocy 0,2 MW wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą tj. oświetleniem, na terenie Oczyszczalni Ścieków w Lęborku”.

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Lęborku przedstawia odpowiedzi na pytania, które do Zamawiającego skierowali Wykonawcy.

**Pytanie nr 1**

Proszę o wyjaśnienie definicji podwykonawcy w myśl niniejszego postępowania z jednoczesnym wskazaniem rodzaju umowy jaka musi obowiązywać pomiędzy Wykonawcą, a osobą wykonującą prace w jego imieniu?

**Odpowiedź:**

Umowa o podwykonawstwo to umowa, której przedmiotem są usługi, dostawy lub roboty budowlane stanowiące część zamówienia publicznego, zawarta między wybranym przez zamawiającego wykonawcą, a innym podmiotem (podwykonawcą). Osoby wykonujące czynności polegające na świadczeniu pracy w trakcie realizacji zamówienia powinny być zatrudnione na podstawie umowy o pracę/umów cywilnoprawnych.

**Pytanie nr 2**

Czy reprezentacja Wykonawcy na podstawie dokumentu rejestrowego organu typu KRS (bez umowy o pracę) jest także podwykonawstwem przy wykonywaniu określonych czynności w imieniu Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Nie, za umowę podwykonawczą nie będzie uznane takie świadczenie usług, które związane są bezpośrednio z działalnością samego przedsiębiorstwa Wykonawcy.

**Pytanie nr 3**

Czy mogą Państwo wskazać właściwe miejsce realizacji przedmiotu publikowanego przetargu nieograniczonego, gdyż wskazane w specyfikacji przetargowej numery działek nie istnieją?

**Odpowiedź:**

W trakcie postępowania dokonano podziału nieruchomości, na których będzie wykonywane zamówienie.

Zamawiający dokonał modyfikacji Specyfikacji Przetargowej, pkt VII.2 otrzymuje brzmienie:  
Miejsce wykonania zamówienia: Lębork: ul. Pionierów 23 działki: 28/8 i 108/1 obr. 13 miasta Lębork.

**Pytanie nr 4**

Jaki zakres powinno obejmować szkolenie pracowników, które zostało wskazane w treści specyfikacji przetargowej?

**Odpowiedź:**

Szkolenie pracowników obejmuje: przeszkolenie pracowników Zamawiającego w zakresie obsługi instalacji fotowoltaicznej; szkolenie musi być potwierdzone protokołem podpisanym przez: upoważnionych przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy, osoby prowadzące szkolenie oraz przeszkolonych pracowników Zamawiającego.

**Pytanie nr 5**

Czy z uwagi na treść oświadczenia znajdującego się we wzorze oferty dot. wizji lokalnej, stanowi ona obowiązkową czynność przed złożeniem oferty? Czy wizje lokalne muszą być zgłaszane i jednocześnie przez Państwa są protokołowane?

**Odpowiedź:**

Wizja lokalna stanowi obowiązkowy element oświadczenia zawartego w ofercie. Wykonawca może zgłosić chęć dokonania wizji lokalnej przy udziale przedstawiciela Zamawiającego. Na wniosek Wykonawcy, z czynności tej zostanie sporządzony protokół. Wykonawca może wykonać wizję lokalną samodzielnie.

**Pytanie nr 6**

Co należy rozumieć przez roboty przygotowawcze o których mowa w dziale III. ust. 2 pkt 1 lit. a) specyfikacji przetargowej?

**Odpowiedź:**

Roboty przygotowawcze opisane zostały w Projekcie wykonawczym w pkt 2.3.

DYREKTOR ZARZĄDU  
mgr inż. Piotr Boniaszczuk